
 

 
 

Tisková zpráva 

 
LEO Express a. s., Řehořova 908/ 4, 130 00 Praha 3 

office@le.cz, www.le.cz 

 

LEO Express spouští linku do Krakova 
 

PRAHA, 5. 11. 2014 -  LEO Express zahájí v pátek 7. listopadu provoz nové linky 

mezi Prahou a Krakovem. Dopravce nabídne cestujícím přepravu vlakem z Prahy 

do Bohumína a odtud návazným autobusem až do Krakova. Obojí na jednu 

jízdenku a pod značkou LEO Express. Předprodej jízdenek byl dnes zahájen. 

„Krakov patří podobně jako Praha mezi nejvýznamnější kulturní centra Evropy. Nový spoj je 

tak zaměřen na cestující, kteří hledají rychlé a pohodlné spojení mezi oběma destinacemi. 

Zájem očekáváme jak od turistů, tak od studentů a cestujících za prací a obchodem,“ 

vysvětluje Leoš Novotný, generální ředitel společnosti LEO Express. 

Návazné autobusy, na které cestující plynule přesednou v Bohumíně, byly pečlivě vybírány 

tak, aby zapadly do standardu společnosti LEO Express. Na palubě autobusů vyšší třídy 

s koženými sedadly budou cestujícím zdarma servírovány teplé a studené nápoje a drobné 

občerstvení.  Autobus bude dále vybaven bezplatným WiFi připojením v Čechách i v Polsku a 

denním tiskem. Servis budou cestujícím zajišťovat stevardi společnosti LEO Express. 

Vlak bude odjíždět z Prahy každý den v 7:06. Cestující pak dorazí do Krakova autobusem 

v 13:20. Opačným směrem bude autobus vyjíždět z Krakova denně v 6:27 s příjezdem do 

Prahy vlakem v 12:56. Spoje budou stavět ve všech stanicích podle současného jízdního řádu 

v ČR a v Polsku pak navíc v Gliwicích, Katovicích a Krakově. 

Předprodej jízdenek byl zahájen ve středu 5. listopadu. Jízdenky je možné zakoupit online na 

www.le.cz, později také na pokladnách LEO Express na nádražích v Praze, Ostravě, Přerově a 

Olomouci či u partnerských prodejců.  

Běžná cena jízdenky z Prahy do Krakova vyjde cestující na 599 korun. LEO Express však 

nabídne při včasném nákupu akční jízdenky i za 399 korun. 

 

Kontakt pro média: 

Mobil: 773 740 512 
E-mail: press@le.cz 
 
 LEO Express a. s. je český železniční soukromý dopravce. Od listopadu 2012 přepravuje 

cestující novými švýcarskými vlaky na trase mezi Prahou a Ostravou, Prahou a Starým Městem 

u Uherského Hradiště a od listopadu 2014 také mezi Prahou a Krakovem. Společnost LEO 
Express již od poloviny roku 2013 dosahuje kladného provozního výsledku hospodaření, tedy 

nejrychleji ze všech soukromých dopravců v Evropě. Za rok 2013 dopravce převezl více než 

800 000 cestujících. Zakladatelem a generálním ředitelem společnosti je Leoš Novotný.  
Více o LEO Express na www.le.cz 
 
 
 
 

 

mailto:press@le.cz
http://www.le.cz/

